
COMUNE DI MARSICOVETERE
(PROVINCIA DI POTENZA)

Largo Municipio, N.3 - 85050 Marsicovetere
Posta Elettronica Certificata (PEC): comune.marsicovetere@cert.ruparbasilicata.it

COPIA

AREA AMMINISTRATIVA - CONTABILE

DETERMINAZIONE

Reg. N. Gen. 23 del 25/01/2022 Reg. N. Servizio 12 del 25/01/2022

OGGETTO POLIZZA ASSICURATIVARCT/RCO -IMPEGNO DI SPESA E
CONTESTUALE LIQUIDAZIONE A FAVORE DELLA SOCIETA’ REALE

MUTUA DI ASSICURAZIONI PER RIMBORSO FRANCHIGIA .

CIG: CUP:

Richiamata la propria determinazione n. 982 del 31.12.2019 con la quale si aggiudicava il servizio
assicurativo relativo alla Polizza responsabilità civile verso terzi e prestatori di lavoro (RCT/RCO),,
incendio beni immobili comunali nonché eventuali infortuni agli amministratori connesso
all’espletamento del mandato per l’esercizio 2020 a favore della Società REALE MUTUA DI
ASSICURAZIONI – AGENZIA TANCREDI SRL DI POTENZA;

Vista la richiesta di rimborso franchigia del 10.01.2022, pervenuta al Prot. C.le n. 359 del 11.01.2022, con
la quale la Società Reale Mutua di Assicurazioni ha comunicato di aver risarcito i danni derivanti da n. 01
sinistro specificato nella medesima nota ;

Dato atto che risultano liquidati n.01 sinistro , come convenzionalmente pattuito, i quali hanno generato
l’emissione della relativa franchigia a carico del Comune di Marsicovetere pari ad € 500,00 , è la predetta
somma è stata anticipata Compagnia assicurativa in sede di liquidazione dei sinistri;

Ravvisata la necessità di provvedere ad impegnare e contestualmente liquidare a favore della Società
Reale Mutua di Assicurazioni, per il rimborso della franchigia anticipata, l’importo di
€ 1.720,00;

Visto il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi,;

Visto il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la deliberazione di C.C. n. 15 del 27.04.2021, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato
approvato il Bilancio di previsione 2021-2023;



PROPONE

4) Di impegnare a favore della Società Reale Mutua di Assicurazioni, con sede legale in Torino, via Corte
d’Appello n. 11, Partita Iva/Codice Fiscale 00875360018, la somma di € 500,00 a titolo di rimborso delle
franchigia anticipata per conto del Comune di Marsicovetere in sede di liquidazione di n.01 sinistro
relativi alla polizza assicurativa RCT/ come risultante dalla nota della Società Reale Mutua di Assicurazioni
prot. 359 del 11.01.2022;

5) Di liquidare ed imputare la somma di € 500,00 sul capitolo 1123.70 del bilancio 2021 -2023 esercizio
2022

6) Di dare atto che, che tutta la documentazione e depositata presso l’ufficio del Responsabile dell’area
Amministrativa –Contabile;

Il Responsabile del Procedimento
Dott. Palmino FIORE

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITA' E LA CORRETTEZZA
DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA - CONTABILE

Visto l'art. 191 comma 1 del T.U. approvato con D.Lgs. n. 267/2000;
Visto l'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000
Concede il parere tecnico preventivo Favorevole attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa

Marsicovetere, lì, 25/01/2022 IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA -
CONTABILE

F.to Dott. Palmino FIORE

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTATIVA CONTABILE

Impegni Assunti

Piano
Finanziario

Missione Capitolo Descrizione Importo Anno
Impegno

Numero
Impegno

1.10.04.01.003 01.02 1123.70 POLIZZA
ASSICURATIVARCT/RCO

-IMPEGNO DI
SPESA E

CONTESTUALE
LIQUIDAZIONE A
FAVORE DELLA
SOCIETA’ REALE

500,00 2022 134



MUTUA DI
ASSICURAZIONI PER
RIMBORSO
FRANCHIGIA .

Liquidazioni

Piano
Finanziario

Missione Capitolo Descrizione Importo
Liquidazione

Numero
Liquidazione

1.10.04.01.003 01.02 1123.70 POLIZZA
ASSICURATIVARCT/RCO

-IMPEGNO DI
SPESA E

CONTESTUALE
LIQUIDAZIONE A
FAVORE DELLA
SOCIETA’ REALE
MUTUA DI
ASSICURAZIONI PER
RIMBORSO
FRANCHIGIA .

500,00 101

Visto l'art. 151 e l'art. 153 comma 5 del medesimoT.U.;
Visto l'art. 147 bis del D.Lgs. 2674/2000
Visto il vigente regolamento di contabilità comunale;
Concede il parere di regolarità contabile Favorevole

IL RESPONSABILE DELL'AREA
AMMINISTRATIVA CONTABILE

f.to Dott. Palmino FIORE

Impegni Assunti

Piano
Finanziario

Missione Capitolo Descrizione Importo Anno
Impegno

Numero
Impegno

1.10.04.01.003 01.02 1123.70 POLIZZA
ASSICURATIVARCT/RCO

-IMPEGNO DI
SPESA E

CONTESTUALE
LIQUIDAZIONE A
FAVORE DELLA
SOCIETA’ REALE
MUTUA DI
ASSICURAZIONI PER
RIMBORSO
FRANCHIGIA .

500,00 2022 134



Liquidazioni

Piano
Finanziario

Missione Capitolo Descrizione Importo
Liquidazione

Numero
Liquidazione

1.10.04.01.003 01.02 1123.70 POLIZZA
ASSICURATIVARCT/RCO

-IMPEGNO DI
SPESA E

CONTESTUALE
LIQUIDAZIONE A
FAVORE DELLA
SOCIETA’ REALE
MUTUA DI
ASSICURAZIONI PER
RIMBORSO
FRANCHIGIA .

500,00 101



IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA - CONTABILE

VISTO la proposta di determinazione sopra riportata
DATO ATTO che in merito alla presente proposta di determinazione n. 23 del 25/01/2022 è stato acquisito il
parere tecnico preventivo Favorevole attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa da
parte del responsabile dell'AREA AMMINISTRATIVA - CONTABILE ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/00,
in data 25/01/2022 e il parere preventivo Favorevole di regolarità contabile e di attestazione della copertura
finanziaria da parte del Responsabile dell'AREA AMMINISTRATIVA CONTABILE ai sensi dell'art. 147 bis del
D.Lgs. 267/00, in data 25/01/2022.

DETERMINA

1. di rendere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. di approvare la suddetta proposta di determinazione facendone proprie le motivazioni ed il

dispositivo, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti.

Marsicovetere, lì 25/01/2022 IL RESPONSABILE DELL'AREA
AMMINISTRATIVA - CONTABILE

F.to Dott. Palmino FIORE

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione Amministrativa,
viene pubblicata all'albo pretorio online dell'Ente per 15 giorni consecutivi dal 25/01/2022 al N. 51.

Marsicovetere, lì 25/01/2022

Il Responsabile della Pubblicazione
Dott. Palmino FIORE

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo

Marsicovetere , lì 25/01/2022

Il Responsabile del Servizio
(Dott. Palmino FIORE )


